Д О Г О В О Р № _____
Гр. № ___

об оказании платных образовательных услуг

с. Шарлык

«16» февраля  2015 года

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Шарлыкский технический техникум» с. Шарлык, Оренбургской области именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Головко Анатолия Петровича , действующего на основании Устава,  лицензии серии 56 Л01 № 0002944, выданной  Министерством  образования Оренбургской области на срок с 30.12.2014 г. на бессрочный срок действия, с одной стороны и гражданин      ___________________________________     именуемый в дальнейшем «Потребитель», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ «Об образовании» от 13 января 1996 г. № 12-ФЗ с последующими изменениями и дополнениями (50.12.2001, 25.11.2006, 23.11.2008) Законом РФ «О защите прав потребителей» от 17 декабря 1999 г. № 212-ФЗ, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2001 года № 505,  в редакции Постановления Правительства РФ от 01.04.2003 г. № 181, 28.12.2005 № 815).заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает образовательные услуги по получению специальности «Водитель категории «В» в объеме 193 часов. Срок обучения - 3 месяца.

1.2.  При успешном освоении образовательных программ по данной специальности, что подтверждается успешно сданным квалификационным экзаменом, Исполнитель выдает Потребителю  свидетельство установленного образца.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За предоставляемые платные образовательные услуги Потребитель производит Исполнителю оплату в сумме   22000 (двадцать две тысячи  рублей) Предоплата в сумме 10000 (десять тысяч рублей) производится не поздней 10 дней с момента  издания приказа о зачислении  группы на обучение. Оставшаяся сумма 12000 (двенадцать тысяч рублей)  производится в течение обучения, но не позднее, чем за месяц до окончания обучения (перед регистрацией группы в РЭО ГИБДД)

2.2. Оплата производится в ОАО «Россельхозбанк». имеющего подразделения   ДО Оренбургского РФ ОАО «Россельхозбанк» № 3349/5/21 расположенного по адресу: 461830 Оренбургская область, Александровский район, с. Александровка ул. Гагарина, 38 Тел. 8(35359) 22-4-53. и ДО Оренбургского РФ ОАО «Россельхозбанк» № 3349/5/26 расположенного по адресу: 461450 Оренбургская область, Шарлыкский район, с. Шарлык ул. Строителей, д. 23 Тел. 8(35358) 29-1-40  по следующим реквизитам:

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Шарлыкский технический техникум»

Место нахождения 461450, Оренбургская область, Шарлыкский р-н с. Шарлык, пер. Библиотечный, д 9, тел/факс 8(35358) 21-0-33, 8(35358) 21-1-39.

ИНН 5651001331

КПП 565101001

ОГРН 1025603297279

Р/с 40603810905264000001, ОГРН 1025603297279

Дополнительный офис Оренбургского регионального филиала Открытого акционерного общества « Российский Сельскохозяйственный банк» № 3349/5/26

БИК 045354816, ИНН 7725114488

      2.3. В общую  стоимость оплаты не входит оплата за ГСМ (бензин, диз.топливо).

      2.4. Оплата за ГСМ (бензин, дизтопливо)  производится «Потребителем», 4 литра на 1 час вождения исходя из количества часов определенных программой обучения на вождение.

            3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

- Документы на обучение, а именно ксерокопия паспорта,  медицинская водительская справка с указанием соответствующей категории и 1 фотография предоставляются до начала обучения.

3.1. Исполнитель:

3.1.1.   Приказом  ГАПОУ «ШТТ» с. Шарлык формирует учебную группу и  зачисляет Потребителя

3.1.2. Оказывает образовательные услуги, определенные настоящим договором, Уставом техникума и лицензией, а также требованиями государственных и местных нормативов к оснащению образовательного процесса

3.1.3. Обязуется:

· своевременно и в соответствии с учебным планом и расписанием занятий оказывать образовательные услуги;

· обеспечить Потребителю в соответствии с образовательными программами необходимые технические средства и оборудование на время выполнения договора;

· в полном объеме оказывать образовательные услуги, предусмотренные учебными планами и образовательными программами

3.1.4. Имеет право:

- отчислить или перевести в следующую группу  Потребителя в случае пропусков занятий более 30% или не сдачи квалификационного экзамена по предметам учебного плана.

- за нарушение дисциплины и внутреннего распорядка Потребитель подлежит отчислению. Денежные средства, уплаченные за обучение, не возвращаются.

· только по согласованию с Потребителем вносить изменения в рабочий
учебный  план  в  пределах  общего  количества часов,  предусмотренных
настоящим договором в зависимости от результатов освоения учебных
программ;
· расторгнуть договор в случае нарушения Потребителем   порядка и сроков
предоплаты и оплаты, а также невыполнения учебных программ.
· устанавливать режим работы.
3.2. Потребитель:
3.2.1.
Обязуется:
· оплату производить    в   сроки   и   в   порядке,   которые
предусмотрены настоящим договором;
· выполнять учебный план, посещать занятия согласно расписания
·  соблюдать все требования правил внутреннего
распорядка;
· по окончанию обучения сдать квалификационный экзамен по предметам учебного плана;
· заправлять учебный автомобиль на АЗС топливом на время вождения.
3.2.2.
Имеет право:
-     при нарушении Исполнителем сроков оказания   образовательных  услуг, потребовать

      назначения нового срока для оказания образовательных услуг;
-
расторгнуть   договор,   если   Исполнитель   не   приступил    к   оказанию
образовательных услуг.
4.     СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и прекращает свое действие с момента исполнения ими взаимных обязательств по день сдачи последнего экзамена  в Учреждении.

4.2   Договор может быть прекращен досрочно по соглашению сторон.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах - по одному у каждой из сторон.
4. Подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Шарлыкский технический техникум»

Место нахождения 461450, Оренбургская область, Шарлыкский р-н с. Шарлык, пер. Библиотечный, д 9, тел/факс 8(35358) 21-0-33, 8(35358) 21-1-39.

ИНН 5651001331

КПП 565101001

ОГРН 1025603297279

Р/с 40603810905264000001, ОГРН 1025603297279

Директор      _______________     А.П. Головко

      М.П.                       (подпись)

	ПОТРЕБИТЕЛЬ

ФИО  ___________________________________
Адрес: ___________________________________

Паспорт:  серия ____________________________

Выдан_____________________________________________

 (подпись)

Второй экземпляр выдан   _________________        _____________

                                                                                                             (подпись)